

# 連結貸借対照表

(2022年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>(資産の部)</b>		<b>(負債の部)</b>	
<b>流動資産</b>	<b>35,343</b>	<b>流動負債</b>	<b>24,493</b>
現金及び預金	7,333	支払手形及び買掛金	6,446
受取手形	1,505	短期借入金	3,040
売掛金	6,070	一年内償還予定の社債	6
契約資産	539	一年内返済予定の長期借入金	512
有価証券	5,000	リース債務	400
商品及び製品	4,553	未払法人税等	687
仕掛品	6,331	契約負債	11,183
原材料及び貯蔵品	3,418	賞与引当金	481
未収入金	61	製品保証引当金	45
その他	661	その他	1,690
貸倒引当金	△131	<b>固定負債</b>	<b>2,683</b>
<b>固定資産</b>	<b>12,164</b>	社債	24
<b>有形固定資産</b>	<b>10,179</b>	長期借入金	765
建物及び構築物	3,454	リース債務	736
機械装置及び運搬具	2,846	退職給付に係る負債	965
工具、器具及び備品	467	資産除去債務	119
土地	1,793	その他	73
リース資産	1,170	<b>負債合計</b>	<b>27,176</b>
建設仮勘定	447	<b>(純資産の部)</b>	
<b>無形固定資産</b>	<b>158</b>	株主資本	19,598
<b>投資その他の資産</b>	<b>1,826</b>	資本金	4,880
投資有価証券	255	資本剰余金	140
退職給付に係る資産	980	利益剰余金	15,321
繰延税金資産	263	自己株式	△743
その他	344	その他の包括利益累計額	723
貸倒引当金	△17	その他有価証券評価差額金	3
<b>資産合計</b>	<b>47,507</b>	為替換算調整勘定	436
		退職給付に係る調整累計額	282
		新株予約権	9
		<b>純資産合計</b>	<b>20,331</b>
		<b>負債・純資産合計</b>	<b>47,507</b>

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

# 連結損益計算書

(2021年4月1日から  
2022年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額
売上高	37,547
売上原価	25,620
売上総利益	11,926
販売費及び一般管理費	7,845
営業利益	4,081
営業外収益	273
受取利息	10
受取配当金	37
受取賃貸料	3
物品売却益	58
助成金収入	19
為替差益	103
その他	38
営業外費用	156
支払利息	94
支払手数料	21
その他	40
経常利益	4,197
特別利益	10
固定資産売却益	10
特別損失	4
固定資産処分損	4
税金等調整前当期純利益	4,203
法人税、住民税及び事業税	831
法人税等調整額	480
当期純利益	2,892
親会社株主に帰属する当期純利益	2,892

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

# 貸借対照表

(2022年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>(資産の部)</b>		<b>(負債の部)</b>	
<b>流動資産</b>	<b>22,659</b>	<b>流動負債</b>	<b>17,818</b>
現金及び預金	3,018	支払手形	283
受取手形	3	電子記録債務	3,199
電子記録債権	1,396	買掛金	2,222
売掛金	3,734	一年内償還予定の社債	6
契約資産	539	一年内返済予定の長期借入金	384
有価証券	5,000	リース債務	100
商品及び製品	2,886	未払金	428
仕掛品	4,358	未払費用	109
原材料及び貯蔵品	1,095	未払法人税等	496
前払費用	109	契約負債	10,171
その他	518	預り金	46
貸倒引当金	△2	賞与引当金	255
<b>固定資産</b>	<b>10,963</b>	製品保証引当金	24
<b>有形固定資産</b>	<b>2,982</b>	その他	91
建物	865	<b>固定負債</b>	<b>628</b>
構築物	21	社債	24
機械装置	470	長期借入金	395
車両運搬具	1	リース債務	159
工具、器具及び備品	151	繰延税金負債	8
土地	982	その他	40
リース資産	220	<b>負債合計</b>	<b>18,447</b>
建設仮勘定	269	<b>(純資産の部)</b>	
<b>無形固定資産</b>	<b>136</b>	<b>株主資本</b>	<b>15,166</b>
ソフトウェア	121	資本金	4,880
リース資産	2	資本剰余金	296
その他	12	その他資本剰余金	296
<b>投資その他の資産</b>	<b>7,844</b>	<b>利益剰余金</b>	<b>10,683</b>
投資有価証券	0	利益準備金	344
関係会社株式	6,891	その他利益剰余金	10,339
関係会社出資金	306	別途積立金	3,000
前払年金費用	574	繰越利益剰余金	7,339
その他	88	<b>自己株式</b>	<b>△693</b>
貸倒引当金	△17	新株予約権	9
<b>資産合計</b>	<b>33,623</b>	<b>純資産合計</b>	<b>15,175</b>
		<b>負債・純資産合計</b>	<b>33,623</b>

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

# 損益計算書

(2021年4月1日から)  
(2022年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額
売上高	20,575
売上原価	13,624
売上総利益	6,950
販売費及び一般管理費	4,028
営業利益	2,921
営業外収益	141
受取利息及び受取配当金	98
為替差益	19
その他	23
営業外費用	75
支払利息	26
社債利息	0
支払手数料	21
その他	27
経常利益	2,987
特別利益	6
固定資産売却益	6
特別損失	4
固定資産処分損	4
税引前当期純利益	2,989
法人税、住民税及び事業税	461
法人税等調整額	438
当期純利益	2,090

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。